МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З.Феизова»
Батыревского района Чувашской Республики.
Приказ
30.05.2022                                                                                                  № 28/2

О вводе с 1 сентября 2022/23 учебного года режима пятидневной
учебной недели для обучающихся 2–11 классов
            В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании протоколов педагогического совета от 20.05.2022    № 5, управляющего совета от 20.05.2022 № 2, устава МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З.Феизова» Батыревского района Чувашской Республики,  в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и построению индивидуальной траектории обучения
приказываю:
1. Ввести в МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З.Феизова» Батыревского района Чувашской Республики  с 1 сентября 2022/23 учебного года режим пятидневной учебной недели для обучающихся 2–11 классов.
2. Ответственному за сайт Сафияновой Г.Р. в срок до 31.05.2022 разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных стендах школы.
3. Секретарю Юнусовой Г.А. в срок до 31.05.2022 ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор школы                          Калайбашева С.С.

С приказом ознакомлены:
                      Секретарь                        Юнусова Г.А.
                      Ответственный за сайт                               Сафиянова Г.Р.
[bookmark: _GoBack]